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دستگیری عاملان تیراندازی در مجیدیه

عاملان تیراندازی در درگیری اراذل و اوباش مجیدیه دستگیر شدند. چند روز پیش 2نفر از اراذل و اوباش مجیدیه 
به سمت فردی تیراندازی و پس از مجروح کردن او فرار کردند. با حضور پلیس معلوم شد که ضاربان 2نفر از 

اوباش مجیدیه هستند که در مخفیگاهشان دستگیر شدند و پرونده آنها در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.

شمارش معکوس برای قصاص قاتل وکیل شاهرودی
‌19ماه پس از قتل وکیل شاهرودی قضات دیوان‌عالی کشور حکم قصاص قاتل را تأیید کردند. این وکیل به نام 
محمودرضا جعفرآقایی بامداد 17مردادماه 1401به ضرب گلوله به قتل رسید. مدتی بعد عامل و آمر محاکمه و به 

قصاص و تحمل 25سال حبس محکوم شدند که این حکم در دیوان عالی کشور تأیید شد.
انتظامی

پرونده

حبس ابد برای قاتل مادربزرگ 45ساله 

پسر 23ساله رومانیایی که بعد از تجاوز به یک زن 45ساله او 
را به قتل رسانده بود، به حبس ابد محکوم شد.

به‌گزارش همشهری به نقل از دیلی‌میل، در ‌ماه می ‌2021، 
والنتین لازار، سوار بر یک اتوبوس دوطبقه در شرق لندن 
شد تا خودش را به مرکز شهر برساند. او پس از سوار شدن 
به اتوبوس توجهش به یک زن 45ساله به نام ماریا رالینگ 
جلب شد و او را زیر نظر گرفت. در بین راه وقتی آن زن از 
اتوبوس پیاده شد، لازار نیز دنبال او راه افتاد و پیاده شد. 
کمی بعد به‌سوی آن زن رفت و با او شروع به صحبت کرد و 
وقتی به یک فضای سبز رسیدند، لازار زن 45ساله را به‌زور 
به پشت بوته‌ها کشاند و پس از اجرای نقشه شومش به طرز 

هولناکی وی را به قتل رساند و فرار کرد.
تا ساعت‌ها پس از این اتفاق هیچ‌کس از سرنوشت زن 
45ساله خبر نداشت تا اینکه فردای آن روز مردی که 
سگش را برای پیاده‌روی به فضای سبز برده بود، متوجه 
رفتار عجیب سگش شد. سگ ناگهان به‌سوی بوته‌ها دوید 
و با سروصدای مداوم صاحبش را به آنجا کشاند. صاحب 
سگ وقتی به‌سوی بوته‌ها رفت با صحنه فجیعی روبه‌رو 
شد. جسد خونین زنی کنار کیف و لباس‌هایش روی زمین 
افتاده بود. این مرد بلافاصله پلیس را در جریان قرار داد و 
ماموران راهی آنجا شدند. با شروع تحقیقات هویت مقتول 
شناسایی و معلوم شد وی زنی 45ساله است که به‌تازگی 
مادربزرگ شده بود. از سوی دیگر پزشکی قانونی اعلام کرد 
که این زن به‌شدت شکنجه شده و پس از شکسته‌شدن 
دنده‌هایش درنهایت خفه شده است. در تحقیقات پلیسی 
و بررسی دوربین‌های مداربسته اطراف، تصاویری از زمان 
وقوع جنایت به‌دست آمد؛ تصاویری که نشان می‌داد پس 
از پیاده‌شدن مقتول از اتوبوس، پسر جوانی به‌دنبالش 
می‌آید و با او گرم صحبت می‌شود و درنهایت به‌زور وی را 
به پشت بوته‌ها می‌کشاند. او بعد از 30دقیقه از آنجا بیرون 
آمده و فرار کرده است و این در حالی بوده که هنگام فرار 
تصویر او در دوربین مداربسته ثبت شده است. پلیس برای 
یافتن قاتل یک فراخوان عمومی داد و تصویر قاتل را منتشر 
کرد. چند روز بعد فردی نزد ماموران رفت و گفت که قاتل 
را می‌شناسد. با اطلاعاتی که این فرد در اختیار پلیس قرار 
دارد، عامل جنایت در خانه‌اش دستگیر و معلوم شد که وی 
جوانی رومانیایی است که از 18سالگی با خانواده‌اش به 
انگلیس آمده و در این کشور ساکن شده است. عامل جنایت 
در اعترافاتش گفت:‌ آن روز با دیدن آن زن حال عجیبی 
داشتم. برای همین سراغش رفتم و در بین راه حسی به 
من گفت که او را بکش. برای همین او را با خود به گوشه‌ای 
پشت بوته‌ها کشاندم و یک چوب پیدا کردم که میخی 
رویش کوبیده شده بود. بعد از تجاوز به آن زن، با چوب 
به وی ضربه زدم و بعد خفه‌اش کردم و پا به فرار گذاشتم. 
با اعترافات قاتل، قضات دادگاهی در لندن وی را مجرم 

شناختند و به حبس ابد محکوم کردند.

قالیشوی اینستاگرامی کلاهبردار بود
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از 
دستگیری یک کلاهبردار اینستاگرامی که با عنوان قالیشویی 
به کلاهبرداری از شهروندان اقدام می‌کرد خبر داد. به‌گزارش 
همشهری، مدتی قبل شخصی به پلیس فتای پایتخت 
مراجعه کرد و مدعی شد افرادی ناشناس از طریق یک صفحه 
اینستاگرامی و تبلیغات قالیشویی از وی کلاهبرداری 

کرده‌اند.
او توضیح داد: قصد شست‌وشوی فرش‌هایم را داشتم و 
به‌دنبال یک قالیشویی خوب می‌گشتم که با یک تبلیغ 
اینستاگرامی مواجه شدم. تبلیغ درباره شست‌وشوی فرش 
با قیمت‌ مناسب و در کمترین زمان ممکن بود. وقتی خوب 
آگهی را مطالعه کردم، متوجه شدم شرایطش بسیار مناسب 
است و برای همین تصمیم گرفتم فرش‌هایم را به این 
قالیشویی بسپارم. برای این کار باید طبق آنچه در صفحه 
اینستاگرام قالیشویی نوشته شده بود، نوبت می‌گرفتم. همان 
روز مبلغی برای رزرو به حسابی که گفته بودند واریز کردم اما 
بلافاصله پس از واریز وجه من را بلاک کردند و دیگر پاسخی 

از آنها دریافت نکردم.
با شکایت این فرد تحقیقات کارشناسان پلیس فتا آغاز و 
مشخص شد که آن صفحه اینستاگرامی از افراد دیگری هم 

با این شگرد کلاهبرداری کرده است.
سرهنگ داود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتای پایتخت، 
با اشاره به دستگیری متهم پرونده گفت: ماموران پس از 
اقدامات تخصصی ادمین صفحه جعلی قالیشویی را شناسایی 
و پس از تشریفات قضایی مجرم را در یکی از مناطق جنوبی 

تهران دستگیر و به پلیس فتا منتقل کردند.
وی با اشاره به اینکه این فرد بیش از 8میلیارد ریال از 
مردم کلاهبرداری کرده بود، افزود: متهم پس از حضور در 
پلیس فتا اظهار داشت که با توجه به نزدیک‌شدن به ایام 
عید با راه‌اندازی یک صفحه اینستاگرامی و تبلیغات این 
صفحه به بهانه شست‌وشوی فرش با قیمت بسیار مناسب 
مراجعه‌کنندگان را با ترفند رزرو ترغیب به پرداخت بیعانه 
می‌کردم و پس از واریز وجه دیگر پاسخگوی تلفن آنها نبودم.

آن سوی مرز

پلیس فتا

داخلی

جزئیات تازه از قتل دردناک ایلیا
چند روز پس از مرگ 
دردناک ایلیا 14ساله 
در دفاع از پدرش، یکی 
از بستگان این خانواده 
جزئیات تازه‌ای از حادثه 
را بازگو کرد. به گزارش 
همشهری، 20اسفند 
امسال در بلوار امام 
شهرستان  خمینی 
خرمدره در استان زنجان 
درگیری خونینی رخ داد 
که در جریان آن نوجوان 

14ساله‌ای به نام ایلیا با ضربات قمه اشرار به قتل رسید. ایلیا 
آن روز در حالی هدف ضربه قمه اشرار قرار گرفت که قصد دفاع 
از پدرش را داشت و می‌خواست مانع حمله اشرار به او شود اما 
خودش با ضربه قمه، جانش را از دست داد. وقوع این جنایت، 
احساسات عمومی در شهر خرمدره را به حدی جریحه‌دار کرد 
که حالا خیلی‌ها خواسته‌شان مجازات شدید و سریع عاملان این 
جنایت هولناک است. اما چه شد که ایلیا و پدرش قربانی اشرار 

قمه به‌دست شدند؟
محسن اقتداری از اقوام پدر ایلیا درباره جزئیات این حادثه مرگبار 
می‌گوید: روز یکشنبه ایلیا و پدرش که از کسبه خوشنام خرمدره 
است، به‌سوی خانه می‌رفتند که پشت یکی از چراغ ‌قرمزها در بلوار 
اصلی خرمدره توقف کردند. در این هنگام یک خودروی پرشیا 
قصد سبقت از سمت راست آنها را داشت که با خودروی پدر ایلیا 
که آن هم یک پرشیا بود برخورد می‌کند. هر دو خودرو آینه به 
آینه می‌شوند و آنجا یک بگو مگو پیش می‌آید که خیلی زود تمام 

می‌شود و هردو خودرو به راه خود ادامه می‌دهند.
وی ادامه می‌دهد: در وسط راه پدر ایلیا در بلوار امام خمینی 
روبه‌روی یک سوپر مارکت توقف کرد تا کمی خرید کند و با 
خود به خانه ببرد. او وارد سوپرمارکت شد و در این حین همان 
خودروی پرشیایی که دقایقی قبل سرنشینانش با پدر ایلیا جر و 
بحث کرده بودند از آنجا گذشت. این خودرو تنها نبود و 2خودروی 
پراید و سمند هم همراهی‌اش می‌کردند. آنها وقتی پدر ایلیا را 
دیدند که وارد سوپرمارکت شد، با حرکت دنده عقب خود را به 
مغازه رساندند و به داخل سوپرمارکت رفته و با پدر ایلیا درگیر 
شدند. این درگیری به بیرون از سوپر‌مارکت کشیده شد و یکی 
از آنها با چاقو به پدر ایلیا حمله ‌ و او را از ناحیه شانه و سر زخمی 
کرد. ایلیا که تا آن لحظه در خودرو در انتظار پدرش بود، با دیدن 
این صحنه‌ها به نجات پدرش شتافت. او خود را به آنها رساند تا 
نگذارد اشرار به پدرش آسیب بیشتری بزنند که همان ضارب با 
چاقو به ایلیا نیز حمله کرد و چاقو را نزدیک قلبش فرو کرد که 
باعث خونریزی شدید و در نهایت مرگ او شد. پس از این حادثه 
شاهدان عینی بلافاصله مصدومان را به بیمارستانی در همان 

حوالی منتقل کردند و پلیس را در جریان قرار دادند. 
در تحقیقات اولیه پلیس مشخص شد که پس از انتقال 2 مصدوم 
به بیمارستان نوجوان 14ساله جان باخته است. کارآگاهان پلیس 
از حضور در محل قتل و تحقیق از شاهدان و بررسی دوربین‌های 
مداربسته به نخستین سرنخ‌ها از عاملان این درگیری خونین 
دست یافتند و در کمتر از 2ساعت هویت 6نفر آنها را شناسایی 
و همگی را در مخفیگاهشان دستگیر کردند. به‌گفته اقتداری، 
خانواده ایلیا از ضاربان شکایت کرده‌اند و در انتظار نتیجه 

تحقیقات و بررسی پلیس هستند.

5هزار شاکی در پرونده‌کوروش‌کمپانی
چند هفته پس از متواری شدن مدیرعامل کوروش کمپانی، 
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا جزئیات بیشتری از 
این پرونده را شرح داد. به گزارش همشهری، سردار حسین 
رحیمی گفت: در پرونده کوروش کمپانی 5نفر از عناصر اصلی 
شرکت دستگیر شدند و البته این پرونده همچنان باز است 
و رسیدگی به آن ادامه دارد. ما از مردم خواستیم بیایند و 
شکایت خود را ثبت کنند که تاکنون بالغ بر 5هزار نفر در تهران 
و شهرستان‌ها شکایت خود را ثبت کردند. رحیمی درباره میزان 
درآمد سلبریتی‌ها از تبلیغات کوروش کمپانی نیز گفت: به جز 
یکی دونفر که در تهران یا کشور حضور نداشتند، در مجموع تا 
امروز ۲۵سلبریتی به پلیس امنیت اقتصادی فراجا احضار شده 
و وجه دریافتی بابت تبلیغ این شرکت را به‌حساب قوه‌قضاییه 
واریز کرده‌اند که جمع آن بالغ بر ۳۵۰میلیون تومان بود. البته 
این چهرها نیز ادعا کردند که برای یک شرکت دارای مجوز 

قانونی تبلیغ کرده‌ بودند که ادعای درستی است.
وی درباره اینکه میزان بدهی و رقم کلاهبرداری‌شده از 
سوی مدیر فراری کوروش کمپانی نیز گفت: میزان رقم 
کلاهبرداری‌شده تاکنون بین ۱۸۰ تا ۲۰۰میلیارد تومان است. 

البته این رقم قطعی و نهایی نیست.

جوان راننده که با پیشنهاد کرایه ارزان، 
دختران مسافر را فریب داده و پس از 
سوارکردن آنها نقشه سرقت اموالشان را عملی 

می‌کرد دستگیر شد.
 به‌گزارش همشهری، تحقیقات پلیس پایتخت 
برای دستگیری این راننده سارق با شکایت 
دختری دانشجو آغاز شد. شاکی به مأموران 
گفت: من اهل یکی از شهرهای اطراف تهرانم 
و چند سالی است که در تهران دانشجو هستم. 
چند روز قبل که از شهرمان راهی پایتخت شدم، 
در ترمنیال بیهقی از اتوبوس پیاده و منتظر تاکسی 
شدم که خودروی پرایدی مقابلم توقف کرد. وقتی 
مقصدم را گفتم، کرایه‌ای که پیشنهاد کرد خیلی 

ارزان‌تر از بقیه بود. برای همین وسایلم را داخل ماشین 
گذاشتم و خودم هم سوار شدم.

وی ادامه داد: در بین راه جوان راننده به بهانه اینکه ترافیک 
است، نوشیدنی خرید و به من هم تعارف کرد. اما وقتی آن 
را خوردم، سرم گیج رفت و دیگر چیزی نفهمیدم. وقتی 
به هوش آمدم، روی تخت بیمارستان بودم. از پرستاران 
شنیدم که مردم مرا در یکی از محله‌های خلوت خزانه، 
درحالی‌که بیهوش افتاده بودم پیدا و به بیمارستان منتقل 

کرده بودند. 
من با خوردن نوشیدنی مسموم‌، چندین ساعت بیهوش 
شده بودم و راننده سارق بعد از رها کردن من کنار 
خیابان، لپ‌تاپ، گوشی موبایل و بقیه وسایلم را که جمعا 

500میلیون تومان ارزش داشت سرقت کرده بود.

با شکایت دختر جوان، تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی 
تهران برای شناسایی و دستگیری راننده سارق وارد 
عمل شدند. آنها برای پیدا کردن سرنخی از این مرد راهی 
ترمینال بیهقی شدند، یعنی جایی که دختر دانشجو سوار 
خودروی متهم شده بود. مأموران با بررسی دوربین‌های 
مداربسته موفق شدند تصویری از پراید سارق به‌دست 
آورند اما متهم تعدادی از شماره های پلاک ماشینش را 
مخدوش کرده بود تا شناسایی نشود. در این شرایط شماره 
پلاک به‌دست آمده در اختیار آزمایشگاه جنایی قرار گرفت 
و مأموران به چند خودروی پراید رسیدند که یکی از آنها 
خودروی متهم بود. در ادامه و با انجام بررسی‌ها معلوم شد 
که مالک یکی از این خودرو، مجرمی سابقه‌دار به نام مجید 
است که پیش از این هم سابقه سرقت با این شگرد را داشته 

است. وقتی عکس مجید مقابل شاکی پرونده قرار گرفت، 
او بلافاصله وی را شناسایی کرد و به این ترتیب دستور 

بازداشت راننده سارق صادر شد.
ماموران با شناسایی محل زندگی مجید آنجا را محاصره 
کرده و در یک عملیات ضربتی وارد خانه او شدند. با 
دستگیری مرد جوان، مقداری از لوازم سرقت شده شاکی 
در این خانه کشف شد اما این همه ماجرا نبود. چراکه در 
ادامه لوازم و وسایل دیگری نیز در این خانه کشف شد که 
نشان می‌‌داد مجید با این شگرد افراد دیگری را هم فریب 
داده و اموالشان را سرقت کرده است. با دستگیری متهم، 
وی به اداره آگاهی منتقل شد و در بازجویی‌ها به سرقت 
اموال شاکی اعتراف کرد. تحقیقات از او برای شناسایی 

سایر مالباختگان ادامه دارد. 

کرایه ارزان، ترفند راننده برای  سرقت از زنان مسافر 

چهارشنبه‌سوری1402 در شرایطی به پایان 
رسید که آمارهای منتشر شده از سوی 
سازمان اورژانس کشور نشان می‌دهد که 
در این شب و روزهای منتهی به آن 15نفر 
جان خود را از دست داده و 4735نفر نیز در 
حوادث مرتبط با این شب مصدوم شده‌اند. 
در این شب اما حوادث مختلفی اتفاق 
افتاده که در این گزارش به مهم‌ترین آنها 

می‌پردازیم.

به ‌گزارش همشهری، حوادث مربوط به 
چهارشنبه‌سوری که از هفته‌های گذشته آغاز 
شده بود، سه‌شنبه شب به اوج خود رسید، جان 
شماری از افراد را گرفت و صدها مجروح بر جای 
گذاشت. بابک یکتاپرست، سخنگوی سازمان 
اورژانس کشور درباره حادثه دیدگان شب 
چهارشنبه آخر سال گفت: از اول اسفند تا صبح 
چهارشنبه در حوادث مربوط به شب چهارشنبه 
آخر سال ۱۵نفر فوت شدند که این آمار نسبت 
به‌مدت مشابه سال گذشته ۲۱درصد کاهش 
داشته است. همچنین 4735 نفر نیز دچار 
مصدومیت شدند که این آمار نسبت به‌مدت 
مشابه سال گذشته، ۱۳درصد افزایش داشته 
است. یکتاپرست درباره وضعیت مصدومان 
گفت: ۵۶۵مصدوم در بیمارستان‌ها بستری‌اند 
که ۳۸نفر در بخش مراقبت‌های ویژه هستند و 
از این تعداد، ۴نفر حالشان وخیم است. او ادامه 
داد: از میان مصدومان ۲۵۷نفر دچار قطع عضو، 
1594نفر دچار آسیب به چشم و 1282نفر نیز 

دچار سوختگی شده‌اند.

2مصدوم در انفجار نارنجک دست‌ساز
یکی از حوادثی که روز سه‌شنبه در تهران اتفاق 
افتاد مربوط به مصدومیت 2پسر جوان بر اثر 
انفجار نارنجک دست‌ساز بود. سیدجلال ملکی، 
سخنگوی آتش‌نشانی تهران در این‌باره گفت: 
ساعت ۱۷:۴۵ عصر سه‌شنبه یک مورد حادثه 
انفجار موادمحترقه به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده 
شد که در پی آن ستاد فرماندهی،‌آتش‌نشانان 
یک ایستگاه را به محل حادثه واقع در شهرک 

دولتخواه در جنوب تهران اعزام کرد.
او ادامه داد: با حضور آتش‌نشانان در محل 
مشاهده شد که 2 جوان هنگام ساخت 
موادمحترقه دست‌ساز دچار حادثه شده‌اند. 
انفجار این مواد سبب تخریب منزل و شکسته 
شدن شیشه‌ها شده‌ و دو جوان ۲۷ و ۲۸ ساله 
نیز به‌شدت از ناحیه دست دچار آسیب دیدگی 
شدند که در اختیار عوامل اورژانس قرار گرفتند.

انفجار نارنجک در دستان پسر 16ساله
حادثه دیگری که عصر سه‌شنبه آتش‌نشانان را 
در تهران راهی ماموریت دیگری کرد، مربوط 
به انفجار نارنجک دست‌ساز در دستان پسری 
16ساله بود. سخنگوی آتش‌نشانی تهران در 

توضیح این حادثه گفت: ساعت ۱۹:۰۲ یک 
مورد حادثه انفجار مواد محترقه در یک منزل 
مسکونی دو طبقه به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده 
شد که در پی آن ستاد فرماندهی، آتش‌نشانان 
یک ایستگاه را به محل حادثه واقع در یاغچی 
آباد اعزام کرد. آتش‌نشانان در مدت 4 دقیقه 
 به محل رسیدند و پی بردند که انفجار مواد
محترقه در این خانه رخ داده و در جریان آن 
نوجوانی ۱۶ساله از ناحیه هر دو دست دچار 

مصدومیت شده است.

تخریب خانه با مواد محترقه
از قزوین نیز خبر رسید که انفجار مواد محترقه 
خانه‌ای را ویران و مردی را به‌شدت مصدوم کرده 
است. قدیر موسی خانی، رئیس آتش‌نشانی 
قزوین در این‌باره گفت: سه‌شنبه شب در پی 
اعلام یک مورد انفجار منزل مسکونی در خیابان 
نوروزیان قزوین به مرکز پیام ۱۲۵، بلافاصله 
آتش‌نشانان به محل حادثه اعزام شدند. در 
بررسی‌های به عمل آمده مشخص شد انباری 
یک منزل مسکونی در اثر نگهداری مواد 
محترقه دست‌ساز منفجر و تخریب شده است. 
در این حادثه یک نفر از ناحیه صورت، دست و 
پا به‌شدت دچار سوختگی شده بود که تحویل 

عوامل اورژانس حاضر در صحنه شد.

مصدومیت نوه و مادربزرگ 
در همدان نیز انفجار مواد محترقه، نوه و 
مادربزرگی را مصدوم کرد. سیدصادق اعتبار 
پورسینا، رئیس آتش‌نشانی همدان در توضیح 
این حادثه گفت: ساعت ۲۲:۲۳ امشب انفجار 
موادمحترقه در یک منزل مسکونی واقع در کوی 

رضوان به سازمان آتش‌نشانی شهرداری همدان 
گزارش داده شد. مأموران آتش‌نشانی بلافاصله 
در محل حضور پیدا کرده و مشاهده کردند که 
راه پله یک ساختمان به‌علت انفجار موادمحترقه 
به‌شدت تخریب شده است. در این حادثه پسری 
۱۸ساله از ناحیه دو دست و صورت به همراه 
مادربزرگش به‌شدت مصدوم شده‌ بودند که هر 
دو توسط اورژانس به مرکز درمانی منتقل شدند.

سوختگی ۴پسر ۱۵ ساله 
انفجار مواد محترقه در اصفهان نیز 4پسر 
15ساله را مجروح و راهی بیمارستان کرد. 
عباس عابدی، سخنگوی مرکز اورژانس استان 
اصفهان در این‌باره گفت: 4پسر ۱۵ساله در 
حادثه انفجار ترقه در اژیه دچار سوختگی درجه۲ 
سر و صورت و اندام شدند. انفجار ترقه در ساعت 
۱۶:۵۰ به مرکز فرماندهی عملیات اورژانس 
استان اصفهان گزارش شد. او ادامه داد: در 
حادثه دیگری که در روستای قهنویه مبارکه 
اتفاق افتاد نیز پسری ۱۸ساله و مردی ۳۰ساله با 
سوختگی دست و صورت به بیمارستان محمد 

رسول‌الله)ص( منتقل شدند.

حمله به خودروی آتش‌نشانی 
حوادث چهارشنبه‌سوری همگی تلخ و آزاردهنده 
هستند اما یکی از تلخ‌ترین این حوادث حمله 
به‌خودروی آتش‌نشانی با مواد محترقه بود. 
قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل آتش‌نشانی 
تهران در این‌باره گفت: متأسفانه هنگام عملیات 
به 2دستگاه خودروی امدادی آتش‌نشانی حمله 
شد که خسارت جدی به‌ خودروها وارد شده 
است. ما حتما این موضوع را از مبادی قانونی 

و قضایی پیگیری خواهیم کرد. او ادامه داد: 
برخی از روی بالکن و پشت بام اقدام به پرتاب 
موادمحترقه کرده بودند که این کار بسیار 
خطرناک است. مردم به آرامش نیاز دارند، 
سالمندان و بیماران و... در شرایط خوبی قرار 

ندارند .

مصدومیت 3پلیس با نارنجک دستی
یکی دیگر از حوادث تلخ شب چهارشنبه آخر 
سال مصدوم شدن 3نفر از مأموران پلیس هنگام 
انجام وظیفه بود.  مصدومیت این سه‌مأمور با 
پرتاب ترقه یادآور حادثه تلخی بود که سال93 
اتفاق افتاد و در جریان آن یکی از مأموران به نام 
هادی دلاور بر اثر پرتاب ترقه به شهادت رسید و 
با وجود محکومیت قاتل به قصاص، خانواده این 

شهید از مجازات او گذشت کردند.
سه‌شنبه شب نیز 3مأمور پلیس بر اثر پرتاب 
ترقه مجروح شدند.  سرهنگ علی همه‌خانی، 
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ 
در این‌باره گفت:‌ 3نفر از پرسنل انتظامی با پرتاب 
نارنجک دست‌ساز در مناطق فلاح و خیابان 
هنگام از ناحیه صورت مجروح شدند‌که بلافاصله 
برای انجام اقدامات درمانی به بیمارستان منتقل 
شدند. متأسفانه یکی از پرسنل از ناحیه صورت 
دچار جراحت و مصدومیت شدید شده بود 
 که برای انجام عمل جراحی به اتاق عمل

منتقل شد.

4آمبولانس از رده خارج شدند
به حوادث تلخ این شب پرهیاهو باید حمله 
به 4آمبولانس اورژانس در تهران را نیز افزود. 
هرچند به درستی معلوم نیست که چه کسانی 
به‌سوی این آمبولانس‌ها مواد محترقه پرتاب 
کردند اما این کار سبب شد‌ 4دستگاه آمبولانس 
از حالت عملیاتی خارج شود. محمد اسماعیل 
توکلی، رئیس اورژانس استان تهران درباره 
این حادثه گفت:‌ درحالی‌که حجم تماس‌ها 
با اورژانس کشور ۲۰درصد افزایش داشت و 
همکارانم در تلاش برای امدادرسانی به 
حادثه دیدگان بودند متأسفانه برخی افراد 
به ماشین‌های اورژانس حمله می‌کنند و 
سه‌شنبه‌شب 4دستگاه آمبولانس اورژانس از 

رده فعالیت خارج شدند.

7هزار تماس با آتش‌نشانی تهران
از عصر سه‌شنبه هرچقدر می‌گذشت شمار 
تماس‌ها با آتش‌نشانی نیز افزایش پیدا می‌کرد. 
سیدجلال ملکی، سخنگوی آتش‌نشانی تهران 
درباره تماس‌های شهروندان با آتش‌نشانی در 
شب چهارشنبه‌سوری گفت: از ساعت 7صبح 
تا ساعت ۲۳:۳۰ سه‌شنبه 6هزار و۶۸۹ تماس با 
سامانه ۱۲۵ برقرار شده است. اوج تماس‌ها اما 
از ساعت ۱۷ بود و ما شاهد روند افزایشی تماس 
با سامانه ۱۲۵ بودیم. تا قبل از ساعت ۱۷ جمعا 
۱۳۴۱ تماس با آتش‌نشانی تهران برقرار شده 
است. همچنین از ساعت ۱۷ تا ۲۳:۳۰، 5هزار و 
۵۴۸ تماس با سامانه ۱۲۵ برقرار شد که منجر 
به انجام ۲۴۷ عملیات شد. آمار اعلام شده شامل 

همه تماس‌ها با سامانه ۱۲۵ است.

محمد جعفریگزارش
روزنامه‌نگار

در  شب  چهارشنبه‌سوری امسال  فوتی‌ها کاهش یافتند و مصدومان  افزایش

یک شب و یک شب و 1515 قربانی قربانی

فوتی‌ها : در حوادث مربوط به چهارشنبه‌سوری1402، 15نفر جان ‌باختند.
چهارشنبه‌سوری1401 درمجموع 19 قربانی داشت.

مصدومان: سال1402 درمجموع 4720نفر دچار مصدومیت شدند.
آمار مصدومان سال1401،  ۴۳۶۸نفر ثبت شد.

آسیب چشمی: در سال1402، 1594نفر دچار آسیب چشمی شدند.
شمار آسیب‌های چشمی در سال1402، 1401 نفر ثبت شده است.

قطع عضو: امسال از میان مصدومان ۲۵۷نفر دچار قطع عضو شدند.
سال1401 در بین مصدومان 229نفر دچار قطع عضو شدند.

سوختگی: سال1402 درمجموع 1281نفر دچار سوختگی شدند.
سال1401، ۸۹۳ نفر دچار سوختگی شده بودند.

مقایسه قربانیان حوادث مربوط به مکث
چهارشنبه‌سوری 1401 و 1402


